
Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 1 z 34 

PPOOVVOODD�� OOVVÝÝ  PPLL ÁÁNN  
OOBBCCEE  HH�� II VVÍÍ NN�� VV  ÚÚJJEEZZDD  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozd� lovník výtisk� : 
� . 1 Obec H� ivín� v Újezd 
� . 2 Obec s rozší�enou p� sobností Zlín 
� . 3 Zpracovatel Ing. Tomáš PAPE�  
 
 
 
 
Potvrzení souladu od povod� ového orgánu obce s rozší�enou p� sobností § 79, odst. 2, písm. a) 
zákona � . 254/2001Sb., o vodách a o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní zákon), ve zn� ní pozd� jších 
p�edpis� : 
 
 
Stanovisko správce toku v souladu s §78, písm. b) a §83, písm. a) zákona � . 254/2001Sb., o 
vodách a o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní zákon), ve zn� ní pozd� jších p�edpis� : 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PPoovvoodd�� oovvýý  pplláánn  sscchhvvááll ii ll  ssttaarroossttaa  oobbccee  ––  JJoosseeff  PPoossppííššii ll  
  

ddnnee                                                                        ppooddppiiss  

 
 

 
   

Výt isk � íslo: 1 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 2 z 34 

LLIISSTT  AAKKTTUUAALLIIZZAACCEE  
 

AAkkttuuaalliizzaaccee  
�� íísslloo  

SSttrraannaa  
�� íísslloo  

DDrruuhh  zzmm�� nnyy  tteexxttuu  
((uupp��eessnn�� nníí,,  rroozzššíí�� eenníí,,  zzrruuššeenníí))  

PPllaattnnoosstt  oodd  
((ddaattuumm))  

PPrroovveeddll  //  ppooddppiiss  

    

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 
 
POZOR 
Aktualizaci povod� ového plánu provád� t ka�doro� n�  p�ed jarním táním (§71 odst. 6 zákona � . 
254/2001Sb., o vodách a o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní zákon), ve zn� ní pozd� jších p�edpis� ) 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 3 z 34 

  

OOBBSSAAHH  PPOOVVOODD�� OOVVÉÉHHOO  PPLLÁÁNNUU  

Po� . 
� íslo 

Název obsahu Strana 

Obsah 
Povod� ového plánu 
(§71 � l. 2 zákona � . 

254/2001Sb., o vodách a 
o zm� n�  n� kterých 
zákon� , ve zn� ní 

pozd� jších p�edpis� ) 
1 ÚVOD 44  v� cná a grafická 
2 ROZSAH OHRO�ENÍ 99  v� cná a grafická 

2.1. 
P� irozená povode�  ovlivn� ná mimo�ádnými 
p� í� inami 

99  v� cná 

2.2. 
P�evládající sm� ry extravilánového splachu (voda 
z polí a luk) 

1100  grafická 

2.3. Foto povodn�  1111  grafická 
3 OHRO�ENÉ (DOT � ENÉ) NEMOVITOSTI 1122  organiza� ní a grafická 
4 ORGANIZACE POVOD � OVÉ OCHRANY 1144  organiza� ní 

4.1. Slo�ení povod� ové komise obce H� ivín� v Újezd 1144  organiza� ní 
4.2. Slo�ení sousedních povod� ových komisí   1155  organiza� ní 
4.3. Nad� ízená povod� ová komise ORP Zlín 1166  organiza� ní 
4.4. Opat�ení k ochran�  p�ed povodn� mi 1188  organiza� ní 
4.5. Organizace hlásné a hlídkové slu�by 1188  organiza� ní 
4.6. Spojení na d� le�ité organizace a právnické osoby 1199  organiza� ní 

5 
SM� RNICE PRO � INNOST POVOD� OVÉ 

KOMISE 
2211  organiza� ní 

6 
P� EHLED HLÁSNÝCH PROFIL �  A 

KRITICKÝCH MÍST 
2233  v� cná a grafická 

6.1. Stupn�  povod� ové aktivity 2233  v� cná 
6.2. Hlásné profily 2255  organiza� ní a grafická 
6.3. Kritická místa (místa zvláštní pozornosti) 2277  organiza� ní a grafická 
7 PRVNÍ STUPE�  POVOD� OVÉ AKTIVITY 2288  organiza� ní 
8 DRUHÝ STUPE�  POVOD� OVÉ AKTIVITY 2299  organiza� ní 
9 T� ETÍ STUPE�  POVOD� OVÉ AKTIVITY 3300  organiza� ní 
10 HLAVNÍ � INNOST PO POVODNI 3311  organiza� ní 
11 EVIDEN� NÍ A DOKUMENTA � NÍ PRÁCE 3333  v� cná 

12 P� ÍLOHY 3344  
v� cná, 

organiza� ní a grafická 
 
 

Zpracoval v � íjnu 2010 � len � eské protipovod� ové asociace: 
Ing. Tomáš PAPE� fa KOORDINACE, Sob� slavská 2224, 390 02 TÁBOR, I� O 705 31 234 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 4 z 34 

1. ÚVOD 
 

Tento Povod� ový plán je zpracován v souladu se zákonem � .254/2001Sb. §71, vodní zákon, ve zn� ní 
pozd� jších p�edpis�  a odv� tvovou technickou normou vodního hospodá�ství TNV 75 2931. 

Ur� uje a �eší organiza� ní a technická opat�ení obce H� ivín� v Újezd pot�ebná k odvrácení nebo 
zmírn� ní škod p� i povodni na majetku. Vychází ze zkušeností posledních povodní a z charakteristiky 
území z hlediska hydrometeorologických, vodních a záplavových pom� r�  v oblasti umíst� ní nemovitostí a 
dalších za� ízení, z nutnosti organizovat p� ípravná opat�ení p�ed povodní a technickoorganiza� ní opat�ení 
p� i a po povodni. 
  
SSttrruu�� nnýý  ppooppiiss  zzáájjmmoovvééhhoo  úúzzeemmíí::    

 Obec H� ivín� v Újezd se nachází v okrese Zlín, le�ící cca 14 km ji�n�  od m� sta Zlína v nadmo�ské 
výšce 272 m. V obci �ije zhruba 550 obyvatel. Katastrální území obce má vým� ru 766 hektar� . 
V katastrálním území obce je hlavním vodním tokem � erný potok, který protéká  
od severu k jihu. Dalším významným tokem je Ka� ovický p. který p� itéká od  
Obce Doubravy a je pravostranným p� ítokem � erného p.  

  
 
Vodní toky na k. ú.: 
 

Legenda:  Lesy � R, s. p. 
  hranice katastrálního území 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 5 z 34 

 
Hlavní vodní toky a správci tok� :  
 
�� eerrnnýý  ppoottookk  (identifikátor toku 10100831, � HP 4-13-01-109) 
KKaa�� oovvsskkýý  ppoottookk  (identifikátor toku 10102056, � HP 4- 13- 01-110)  
++  BBeezzeejjmmeennnnéé  pp�� ííttookkyy  (identifikátory tok�  10122273, 10126277 - � HP 4-13-01-109 a � HP 4-13-01-111) 
 
Správa tok�  - oblast povodí Moravy, Vsetín  
Organiza� ní jednotka � . 957, U Skláren 781, Vsetín, 75501,  
tel.: 571489836, fax: 571489832, GSM brána: 724523062, e-mail: ost57@lesycr.cz 
Vedoucí: Ing. Pavel Pernica, tel.: 571489833, mobil: 723459332, e-mail: Pernica.ost57@lesycr.cz. 

 

P� íslušný vodoprávní ú� ad: 

Adresa - Magistrát m� sta Zlína, Odbor �ivotního prost�edí a zem� d� lství, Odd� lení vodního hospodá�ství, 
Zarámí 4421, 760 01 Zlín 
 
Spojení na Odd� lení vodního hospodá� ství: 

Jméno a p� íjmení Funkce Telefon 

Vašátková Martina, RNDr. vedoucí odd� lení vodní hospodá�ství 577 630 955 

Kory 	 anová Alena, Bc. vodní hospodá�ství 577 630 984 

Kupský Petr, Ing. vodní hospodá�ství 577 630 970 

Lyso
 ková Petra, Ing. vodní hospodá�ství 577 630 948 

Navrátil Robert, Ing. vodní hospodá�ství 577 630 972 

Pechová Lenka, Mgr. vodní hospodá�ství 577 630 947 

Šubíková Veronika vodní hospodá�ství 577 630 986 

 
 
P� íslušné související povod
 ové komise: 
�  Povod� ová komise obce s rozší�enou p� sobností Zlín - nad� ízená povod� ová komise 
�  Povod� ová komise obce Doubravy - výše toku Ka� ovického p. 
�  Povod� ová komise obce Ka� ovice - ní�e toku � erného p. 
 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 6 z 34 

Mapa zájmového území: 
 

 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 7 z 34 

 Vodohospodá� ská mapa (1:50 000) zájmového území: 

  



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 8 z 34 

  

Legenda k vodohospodá� ské map� : 
 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 9 z 34 

  

22..  RROOZZSSAAHH  OOHHRROO�� EENNÍÍ   
  
22..11..  PP�� ii rroozzeennáá  ppoovvooddee��   oovvll iivvnn�� nnaa  mmiimmoo��ááddnnýýmmii  pp�� íí�� iinnaammii  
P�irozenou povodní je povode�  zp� sobená p� írodními jevy tj. situace, p� i kterých hrozí zaplavení území, 
nebo situace ozna� ené p�edpov� dní povod� ovou slu�bou podle § 73 odst. 1 zákona � . 254/2001 Sb., o 
vodách a o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní zákon) ve zn� ní pozd� jších p�edpis� , v� . zákona � . 20/2004 
Sb. nebo povod� ovými orgány, zejména p� i: 
�  déletrvajících vydatných deš� ových srá�kách, pop�. prognóze nebezpe� í intenzivních deš� ových 

srá�ek, o� ekávaném náhlém tání, nebezpe� ném chodu led�  nebo p� i vzniku nebezpe� ných ledových 
zácp a náp� ch�  (viz dále); 

�  dosa�ení sm� rodatného limitu vodního stavu, nebo pr� toku ve vodním toku a jeho stoupající tendenci. 

 
P� irozené povodn�  vyskytující se v zájmovém území lze rozd� lit do n� kolika hlavních typ� : 
�  jarní povodn�  zp� sobené táním sn� hové pokrývky, pop�ípad�  v kombinaci s deš� ovými srá�kami;  
�  letní povodn�  zp� sobené dlouhotrvajícími regionálními dešti zasahující velká území; vyskytují se 

zpravidla na všech tocích v zasa�eném území, obvykle s výraznými d� sledky na st�edních a v� tších 
tocích; 

�  letní p� ívalové povodn�  zp� sobené krátkodobými srá�kami velké intenzity (i p�es 100 mm za n� kolik 
málo hodin) zasahující pom� rn�  malá území; vyskytují se zpravidla v letních m� sících; mohou se 
vyskytovat kdekoliv na malých tocích a nelze se proti nim prakticky bránit (extrémn�  rychlý pr� b� h 
povodn� ). Pro bleskové povodn�  je typický prudký vzestup a následný rychlý pokles hladiny místních 
tok� . P�ívalový déš�  vyvolává ve v� tšin�  p� ípad�  erozi p� dy v ploše povodí a splachuje velké mno�ství 
zeminy a dalšího existujícího materiálu, který se pak p� ívalovou vlnou p�enese do obytných objekt�  a 
m� �e zp� sobit obrovské škody. 

�  ledové povodn�  zp� sobené extrémními ledovými jevy, kdy dochází k místním rozliv� m v d� sledku 
vzdutí vody ledovými náp� chy a bariérami. Vyskytují se v úsecích náchylných ke vzniku ledových 
jev� , jako jsou útvary sladké vody, a to i p� i relativn�  menších pr� tocích. Vá�né problémy vznikají p� i 
tlouš� ce ledu v toku � i vodním díle od 20cm do 80cm a následném náhlém oteplení, které zp� sobí 
zvýšení pr� tok�  s vytvo�enými ledovými zácpami, náp� chy a bariérami.  

Rozsah ohro�ení: na k. ú. obce H�ivín� v Újezd je od vodních tok�  ohro�eno cca 8 nemovitostí (viz 
ohro�ené nemovitosti v bod�  3. tohoto plánu). Dále p� i zanesení zatrubn� ní p� ítoku do Ka� ovického 
potoka m� �e dojít k zaplavení sklep�  nemovitostí � . p. 27, 30, 31, 32, 33, 167.  
 
Povod
 ovou aktivitu pro sv� j územní obvod vyhlašuje p� íslušný povod� ový orgán – PK obce H� ivín� v 
Újezd. 
 
Základní zabezpe	 ovací práce spo	 ívají v (§ 75 odst. 2 zákona � . 254/2001 Sb., o vodách a o zm� n�  
n� kterých zákon�  (vodní zákon) ve zn� ní pozd� jších p�edpis� ): 

�  zabezpe� ení hlásné a p�edpov� dní povod� ové slu�by, 
�  zajišt� ní organiza� ní a technické pomoci, 
�  � ízení a zajišt� ní mimo�ádných manipulací na vodních dílech (rybnících) - opat�ení proti p�elití nebo 

protr�ení hrází, 
�  varování p� i nebezpe� í povodn� , 
�  sledování ledových jev� , zjiš� ování rozsahu a charakteru nebezpe� ných úsek� , 
�  opat�ení proti zne� išt� ní vody, 
�  opat�ení pro stabilizací p� dy p�ed sesuvy, 
�  odstra
 ování p� eká�ek ve vodních tocích, uvol
 ování koryta (zajišt� ní pr� to	 nosti) a profily 

propustk�  a most� . 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 10 z 34 

22..22..  PP��eevvllááddaajj ííccíí  ssmm�� rryy  eexxttrraavvii lláánnoovvééhhoo  ssppllaacchhuu  ((vvooddaa  zz  ppooll íí  aa  lluukk)) 
 

 
 
 

 
 

Legenda: 
 sm� r extravilánového splachu 
 
                hranice katastrálního území 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 11 z 34 

22..33..  FFoottoo  ppoovvooddnn��   zzee  ddnnee  22..66..22001100  
 

Ukázka co doká�e zanesený a nekapacitní pr� to� ný profil a následné ohro�ení. Propustek je ji� po 
rekonstrukci a s dostate� nou kapacitou, ale p�esto je nutné jej sledovat p� i zvýšených pr� tocích. 
 

Zaplavený prostor u h� išt�  

Jez u autobazaru AUTO PILKA 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 12 z 34 

33..  OOHHRROO�� EENNÉÉ  ((DDOOTT�� EENNÉÉ))  NNEEMMOOVVII TTOOSSTTII   
  

Po� . 
� íslo 

Vlastník 
nemovitosti � .p. 

Telefonní 
spojení 

pro p� ípad 
varování 

Po� et 
osob 
do 60 
nad 60 

let 

Poznámka 
Foto ohro�ené (dot� ené) 

nemovitosti) 

1.  Ane�ka 
Svízelová 

111  
do 60 - 
nad 60 - 

1 

Pozor 
v nemovitosti 

invalidní 
osoba. 

 

2.  
Milan Greg� rek 

a 
Ludmila 

Greg� rková 

67 
774 284 746 

Ludmila 
Greg� rková 

do 60 - 
1 

nad 60 -
1 

Ohro�en 
pozemek za 

domem. 

 

3.  Miroslav 
Greg� rek 

201 
733 773 854 

Miroslav 
Greg� rek 

do 60 - 
2 

nad 60 - 

Ohro�en 
pozemek za 
domem + 

extravilánový
m splachem. 

 

4.  

Václav 
Koudelka 

a 
Marie 

Koudelková 

86  
do 60 - 
nad 60 - 

2 

Nemovitost je 
ohro�ena 

extravilánovým 
splachem. 

 
Adresa 

vlastníka: 
Palackého t� . 

2541/100, Brno- 
Královo Pole  

5.  

Markéta 
Paseková Bc. 

a 
Miroslav 
Záme� ník 

69 
733 105 221 

Miroslav 
Záme� ník 

do 60 - 
4 

nad 60 - 

Adresa 
vlastník� : 
Markéta 

Paseková Bc. 
nám� stí U 

Záme� ku 57, 
Strání, 

 
Miroslav 
Záme� ník 

U T� icátku 207, 
Strání 

 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 13 z 34 

6.  Ane�ka 
Svízelová 

111  
do 60 - 
nad 60 - 

1 

Pozor 
v nemovitosti 

invalidní 
osoba. 

 

7.  
Milan Greg� rek 

a 
Ludmila 

Greg� rková 

67 
774 284 746 

Ludmila 
Greg� rková 

do 60 - 
1 

nad 60 -
1 

Ohro�en 
pozemek za 

domem. 

 

8.  František 
KOSTELNÍK 

1 736 104 915 

do 60 - 
4 

nad 60 -
1 

  
  
 

 

9.  Bronislav 
NOVOSAD 127 777 589 568 

do 60 - 
4 

nad 60 - 

 
 

 

10.  Jaroslava 
MARTINCOVÁ 

101 - 

do 60 - 
1 

nad 60 -
1 

 

 
  
 

 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 14 z 34 

 

44..  OORRGGAANNII ZZAACCEE  PPOOVVOODD�� OOVVÉÉ  OOCCHHRRAANNYY  
 
44..11..  SSlloo�� eenníí  PPoovvoodd�� oovvéé  kkoommiissee  oobbccee  HH�� iivvíínn�� vv  ÚÚjjeezzdd  
Po� . 
� íslo Funkce v PK 

Titul, jméno a 
p� íjmení 

Spojení (tel. dom� , 
pracovišt� , mobil, e-mail) Adresa bydlišt�  

1. P�edseda 
(starosta obce) Josef POSPÍŠIL 

577 996 074 – OÚ 
724 179 344 – mobil 
577 996 461 – byt 

e-mail: 
starosta@hrivinunujezd.cz 

H� ivín� v Újezd 5 

2. 
Místop�edseda 
(místostarosta 

obce) 
Richard HRUŠKA 

737 224 214 
577 996 385 - byt 

H� ivín� v Újezd 150 

3. � len 
(starosta SDH) 

Marek HLADIŠ 733 101 523 H� ivín� v Újezd 169 

4. � len 
Marcela 

PETRULÁKOVÁ 
773 203 001 H� ivín� v Újezd 142 

5. � len Václav GREGOR 775 343 039 H� ivín� v Újezd 30 

6. � len 
Ing. Robert 

SUCHÁNEK 606 111 900 H� ivín� v Újezd 115 

7. � len 
Ing. Dalibor 

ODSTR� ILÍK 
603 310 930 

577 996 224 - byt H� ivín� v Újezd 91 

8. � len Old� ich ŠT	 PANÍK 737 224 236 H� ivín� v Újezd 135 

9. Zapisovatelka Marie GREGOROVÁ 
577 996 074 – OÚ 

603 706 365 
H� ivín� v Újezd 171 

 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 15 z 34 

44..22..  SSoouusseeddnníí  ppoovvoodd�� oovvéé  kkoommiissee  
 
P� íslušné související povod
 ové komise: 
�  Povod� ová komise obce s rozší�enou p� sobností Zlín - nad� ízená povod� ová komise 
�  Povod� ová komise obce Doubravy - výše toku Ka� ovického p. 
�  Povod� ová komise obce Ka� ovice - ní�e toku � erného p. 

 
P� i vzniku povodn�  na k. ú. H�ivín� v Újezd okam�it�  kontaktovat PK obce Ka� ovice  

a zjistit informace od PK obce Doubravy a PK ORP Zlín. 
 
 

Povod
 ová komise obce Doubravy 

 

Povod
 ová komise obce Ka
 ovice 

P. � . Funkce v PK Titul, jméno a p� íjmení Spojení Bydlišt�  

1.  P�edseda 
(starosta obce) Ji� í MIKEL 

733 335 148 
577  996  075 - OÚ 

kanovice@kanovice.cz 
Ka� ovice 103 

2.  Místop�edseda 
(místostarosta obce) 

Petr MARÁŠEK 604 670 568 Ka� ovice 97 

3.  � len 
(starosta SDH) 

Ing. Josef BERNÁTIK 776 292 196 Ka� ovice 65 

4.  � len Ji� í MIKEL 739 478 053 Ka� ovice 16 

5.  � len Petr KRAJ� A 737 931 411 Ka� ovice77 

6.  � len Ji� í KALÁ �  737 906 871 Ka� ovice79 

7.  � len Tomáš POLÁŠEK 737 353 503 Ka� ovice 15 

8.  Zapisovatelka Renata ŠUSTKOVÁ 776 662 177 Ka� ovice 62 

 

 

P. � . Funkce v PK Titul, jméno a p� íjmení Spojení 

1.  P�edseda 
(starosta obce) Ing. Ji� í ŠULÁK 

577 991 077 - OÚ, 
725 121 099 

2.  Místop�edseda 
(místostarostka obce) 

Jarmila GAJD
 ŠKOVÁ 773 545 242 

3.  � len 
(velitel JSDH Doubravy) 

Stanislav GAJD
 ŠEK 776 715 723 

4.  � len 
(zastupitel obce) Jaroslav MRÁZ 777 900 126 

5.  Zapisovatelka Ing. Ji� í ŠULÁK 
577 991 077 - OÚ,  

725 121 099 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 16 z 34 

44..33..  PPoovvoodd�� oovváá  kkoommiissee  sspprráávvnnííhhoo  oobbvvoodduu  oobbccee  ss  rroozzššíí��eennoouu  pp�� ssoobbnnoossttíí  mm�� ssttaa  ZZll íínn  --  
nnaadd�� íízzeennáá  ppoovvoodd�� oovváá  kkoommiissee  

 
Informování Povod� ové komise ORP bude provedeno prost�ednictvím stálé slu�by M� stské policie - viz 
D� le�ité kontakty 

Spojení na 
pracovišt�  Po� . 

� íslo Funkce v PK Funkce na pracovišti 
Titul 

Jméno, p� íjmení Spojení na 
bydlišt�  

Mobil 

1.P�edseda Primátor m� sta Zlína 
MUDr. Miroslav 
Adámek 

577 630 108 739 348 064 

2.
1. 
místop�edseda 

Nám� stek primátora 
RNDr. Bed�ich 
Landsfeld 

577 630 286 739 348 068 

3.
2. 
místop�edseda 

Nám� stek primátora Ond�ej B� ták 577 630 110 739 348 067 

4.
3. 
místop�edseda 

Tajemnice 
Ing., MBA  Helena 
Eidová 

577 630 120 604 220 245 

5.
4. 
místop�edseda 

Magistrát m� sta Zlína, 
vedoucí odb. �P a 
zem� d� lství 

Ing., MBA 
Vladimíra 
Pavlovová 

577 630 950 
577 215 905 

604 220 315 

6. � len 
Magistrát m� sta Zlína, 
O�PaZ, ved. odd. VH 

RNDr. Martina 
Vašátková 

577 630 955  
 604 220 470 

7. � len 
Magistrát m� sta Zlína - 
O�PaZ  Ing. Robert Navrátil 577 630 972 604 220 460 

8. � len 
Magistrát m� sta Zlína - 
O�PaZ Ing. Petr Kupský 577 630 970 604 220 461 

9. � len 
Magistrát m� sta Zlína - 
O�PaZ 

Bc. Alena 
Kory� anová 

577 630 984 
 721 649 350 

10.� len Tiskový mluv� í 
Mgr. Zden� k 
Dvo�ák 577 630 211 

739 348 019 
736 671 210 

11.� len 
M� stská policie Zlín,  
�editel 

Ing. Milan 
Kladní� ek 577 630 505 604 220 254 

12.� len 
Magistrát m� sta Zlína, ved. 
odd� lení krizového �ízení  

Ing., CSc. Václav 
Kostelník 

577 630 670 604 220 448 

13.� len 
Magistrát m� sta Zlína, 
odd� lení krizového �ízení  

Ing. Vladimír 
Hanák 

577 630 496 604 221 334 

14.� len 
Magistrát m� sta Zlína, ved. 
odboru ekonomiky a majetku 

Ing. Vladimír 
Chudárek 

577 630 158 
773 904 499 

604 220 349 

15.� len 
Magistrát m� sta Zlína,  ved. 
odboru stavebních a 
dopravních � ízení 

Ing. Petr Skácel 577 630 128 604 220 507 

16.� len 
Magistrát m� sta Zlína,  ved. 
odboru realizace invest. akcí 

Ing. Leopold 
Bedna� ík 577 630 404 724 639 194 

17.� len 
Magistrát m� sta Zlína, ved. 
odboru školství Mgr. Iveta �árská 577 630 300 604 228 160 

18.� len 
Magistrát m� sta Zlína, ved. 
odboru sociálních v� cí  

Ing. Jana 
Pobo�ilová 577 630 800 604 220 341 

19.� len 
Magistrát m� sta Zlína, ved. 
odboru m� stské zelen�  

Ing. Ivo Divoký 577 630 960 604 220 316 

20.� len 
Magistrát m� sta Zlína, odbor 
informatiky 

Ing. Libor 
Seidelmann 

577 630 196 604 220 290 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 17 z 34 

Spojení na 
pracovišt�  Po� . 

� íslo 
Funkce v PK Funkce na pracovišti 

Titul 
Jméno, p� íjmení Spojení na 

bydlišt�  

Mobil 

21.� len 
Magistrát m� sta Zlína, ved. 
odboru vnit�ní správy 

Ing. Ji� í Jelínek 
577 630 400 
577 217 201 

604 290 264 

22.� len 
Technické slu�by Zlín, s.r.o., 
�editel 

Ing. František 
Kostelník 

577 111 410 
572 672 262 604 220 285 

23.� len 
Dopravní spole� nost Zlín - 
Otrokovice, s.r.o. - �editel Ing. Josef Kochá�  577 052 135 604 220 275 

24.� len Policie � R npor.Pavel Málek  724 273 085 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 18 z 34 

44..44..  OOppaatt��eenníí  kk  oocchhrraann��   pp��eedd  ppoovvooddnn�� mmii  
 
Povod
 ové prohlídky (§ 72 zákona � . 254/2001 Sb., o vodách a o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní zákon) 
ve zn� ní pozd� jších p�edpis� ) 
Povod� ové prohlídky provádí povod
 ové orgány spolu se správcem toku. Povod� ové prohlídky se 
provád� jí nejmén�  jednou ro� n� : 

�  p�ed obdobím jarního tání (zpravidla b�ezen), nebo 
�  p�ed obdobím letních povodní (zpravidla konec kv� tna). 

Z prohlídek se zpracovávají zápisy, p� ípadn�  se po�izuje další dokumentace (foto, video). Na základ�  
provedených prohlídek se p� ijímají pat� i� ná opat�ení, které vedou k odstran� ní p� ípadných rizik p� i 
povodni (skládek, špatn�  zajišt� ných plovoucích objekt� , odstran� ní ne�ádoucích k�ovin a d�evin apod.). 
Dále se na základ�  prohlídek p� ijímají další opat�ení, která vedou ke zvýšení kapacity profil�  apod. 
Dále se povod
 ová prohlídka provádí v�dy p� ed nebezpe	 ím vzniku povodní mezi 1. SPA a 2. SPA 
na p� íkaz p� edsedy PK, rozsah Povod
 ové prohlídky ur	 í p� edseda PK. 
 
P� edpov� dní a hlásná slu�ba (§ 73 zákona � . 254/2001 Sb., o vodách a o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní 
zákon) ve zn� ní pozd� jších p�edpis� ) 
P� edpov� dní slu�ba: 
P�edpov� dní povod� ová slu�ba informuje povod� ové orgány, pop� ípad�  další ú� astníky ochrany p�ed 
povodn� mi o mo�nosti vzniku p� irozené povodn�  a o dalším nebezpe� ném vývoji, o 
hydrometeorologických prvcích charakterizujících vznik a vývoj povodn� , zejména o srá�kách, vodních 
stavech a pr� tocích ve vybraných profilech. Tuto slu�bu zabezpe	 uje � eský hydrometeorologický 
ústav ve spolupráci se správcem povodí. 
 
P�edpov� dní slu�ba je na území obce H� ivín� v Újezd organizována následovn� : 
�  prost�ednictvím povod
 ové komise správního obvodu obce s rozší� enou p� sobností m� sta Zlín 
�  zpráva o nebezpe� í povodn�  m� �e p� ijít i prost�ednictvím „hromadných sd� lovacích prost�edk� “ 
�  prost�ednictvím informací z KOPISu - pokud obec tímto zp� sobem informace získává 
�  zpráva o nebezpe� í povodn�  m� �e p� ijít v p� ípad�  lokálních vydatných deš��  nebo tajícího sn� hu od 

obyvatel, kte�í jsou v okolí vodote� í (potok� ) nebo rybník� . 
 
Hlásná slu�ba: 
Hlásná povod� ová slu�ba  
Hlásná povod� ová slu�ba zabezpe� uje informace povod� ovým orgán� m pro varování obyvatelstva 
v míst�  o� ekávané povodn�  a v místech le�ících ní�e na vodním toku, informuje povod� ové orgány a 
ú� astníky ochrany p�ed povodn� mi o vývoji povod� ové situace a p�edává zprávy a hlášení pot�ebná 
k jejímu vyhodnocování a k � ízení opat�ení na ochranu p�ed povodn� mi. 

 
44..55..  OOrrggaanniizzaaccee  hhlláássnnéé  aa  hhll ííddkkoovvéé  sslluu�� bbyy  
Hlásnou slu�bu zajiš� ují: 

Jméno a p� íjmení Telefonní spojení 
Josef POSPÍŠIL 724 179 344 – mobil, 577 996 461 - byt 

Richard HRUŠKA 737 224 214, 577 996 385 - byt 
Marek HLADIŠ 733 101 523 

Hlídková slu�ba bude zajišt� na � leny SDH obce. 
V období povod
 ové aktivity bude v p� ípad�  pot�eby hlásná slu�ba posílena o vybrané � leny PK obce. 
  



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 19 z 34 

  

44..66..  SSppoojjeenníí  nnaa  dd�� llee�� iittéé  oorrggaanniizzaaccee  aa  pprráávvnniicckkéé  oossoobbyy 

Název organizace Telefonní spojení, fax, adresa E-mail 

� eský hydrometeorologický 
ústav – centrální p�edpov� dní 

pracovišt�  Brno 

Úst�edna - 541 421 011, 541 421 072, 
fax: 541 421 018 

 
RNDr., Ing. Jaroslav Ro�novský, CSc. 

� editel pobo� ky 
541 421 020, 724 185 617 

Fax - 541 421 019 
 

Regionální p�edpov� dní pracovišt�  –  
541 421 072  

 
RNDr. Milan ŠÁLEK 

724 185 618 
 

Pracovišt�  p�edpov� di po� así  
900 309 045 

 
Pracovišt�  hydrologické p�edpov� di 

Ing. Eva Soukalová CSc. 
724 185 619, 541 421 022 

pobocka.brno@chmi.cz 
 

salek@chmi.cz 
 

eva.soukalova@chmi.cz 
 

Vodohospodá�ský dispe� ink 
Lesy � R, s. p. 

Lesy � R, s. p. – Správa tok�  –  
oblast povodí Moravy, 

U Skláren 781, Vsetín, 75501,  
tel.: 571489836, fax: 571489832,  

GSM brána: 724523062,  
Vedoucí ST Vsetín: Ing. Pavel Pernica:  

tel.: 571489833, mobil: 723459332. 

ost57@lesycr.cz 
 

Pernica.ost57@lesycr.cz 

E. ON 

Poruchová slu�ba pro elekt� inu: 
800 22 55 77 

nonstop - zdarma 
 

Poruchová slu�ba pro zemní plyn 
1239 

nonstop – za místní poplatek 

 

Jihomoravská plynárenská, a. s. – 
pracovišt�  Zlín 

Vodní 4067/0, Zlín, 760 01, 
Nonstop zákaznická linka: 

840 11 33 55 
info@rwe.cz 

Stálá slu�ba - M� stská policie 
Zlín Tel.: 577 630 501, 604 220 259  

 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 20 z 34 

 

Spojení na právnické osoby (poskytnutí techniky – v� cná pomoc): 

Organizace Technika, mechanizace Telefonní spojení 

Pento, s.r.o. 
Traktor Zetor 7245, dodávky Ford Tranzit 

+ Fiat Ducato 
Karel Mikukec st. 

602 747 644 

SDH 
H� ivín� v Újezd 

Tatra – T 148 CAS 32,  
� erpadla 3 ks, dodávka Š 1203 + Ford 

Tranzit, ru� ní ná�adí 

Marek Hladiš 
733 101 523 

Stola�ství 
Pavel Pospíšil Dodávka 

Pavel Pospíšil 
605 726 879 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 21 z 34 

 

55..  SSMM�� RRNNII CCEE  PPRROO  �� II NNNNOOSSTT  PPOOVVOODD�� OOVVÉÉ  KK OOMM II SSEE  
 
Stanovišt�  Povod� ové komise obce H� ivín� v Újezd je na OÚ.  
Adresa: H� ivín� v Újezd � . 50, 763 07 Velký O�echov 
Telefon: 577 996 074 
E-mail: hrivinuv.ujezd@worldonline.cz 
 
Doporu� ené vybavení pracovišt�  povod� ové komise:     
�  Povod� ový plán, Povod� ová kniha 
�  PC s tiskárnou, SW MS OFFICE, s funk� ním p� ipojením na po� íta� ovou sí�  Internet (minimáln�  

s mo�ností odesílat a p� ijímat elektronickou poštu) 
�  televizní p� ijíma�  
�  ru� ní akumulátorové osv� tlovací prost�edky (nouzové osv� tlení pracovišt�  PK) 
�  mobilní telefony, telefony, fax, kreslící a psací prost�edky 
�  fotoaparát s výkonným bleskem, videokamera, dalekohled, m�� ící pásmo 50 m 
�  proviantní zabezpe� ení pro p�ípravu teplých nápoj�  a oh�ev stravy, zálo�ní od� v a obuv  
 
 

POVINNOSTI � LEN�  POVOD� OVÉ KOMISE: 
P� edseda povod
 ové komise: Josef POSPÍŠIL 
�  rozhoduje o svolání povod� ové komise (PK)  
�  � ídí � innost PK  
�  na základ�  zjišt� ných informací o povod� ové situaci vydává rozhodnutí k �ešení protipovod� ových 

opat�ení, vyhlašuje jednotlivé stupn�  povod
 ové aktivity 
�  organizuje informování a varování obyvatelstva v ohro�ených � ástech katastru obce H� ivín� v Újezd 

(telefonicky (SMS), místní rozhlas, osobní sd� lení - spojky) 
�  rozhoduje o nasazení sil a prost�edk�   
�  rozhoduje o vy�ádání pomoci cestou nad� ízené PK ORP Zlín 
�  schvaluje obsah informací pro sd� lovací prost�edky 
�  informuje nad� ízenou PK ORP Zlín o vzniklé situaci a p� ijatých opat�ení 
 
Dále povinnosti ze zákona � .254/2001 Sb. ve zn� ní pozd� jších p�edpis� : 
- osobn�  jednou za rok � ídí nácvik � innosti PK a provádí prov� rky p� ipravenosti PK  
- zodpovídá za aktualizaci Povod� ového plánu  
- schvaluje a p�edává Zprávu o povodni (§76 zákona 254/2001 Sb.) 
- organizuje povod� ovou prohlídku (§72 zákona 254/2001 Sb.) 

 
 
Místop� edseda povod
 ové komise: Richard HRUŠKA 
V nep� ítomnosti p�edsedy komise má stejné povinnosti a pravomoci jako p�edseda povod� ové komise. 
Plní tyto úkoly:  
�  spolu s p�edsedou PK organizuje informování a varování obyvatelstva v ohro�ených � ástech katastru 

obce H� ivín� v Újezd - telefonicky (SMS), místní rozhlas, osobní sd� lení - spojky 
�  spolu s p�edsedou PK obce rozhoduje o nasazení sil a prost�edk�  v pod�ízenosti OÚ a smluvn�  

zajišt� né techniky od právnických osob a � ídí nasazení této techniky a prost�edk�   
�  plní ostatní úkoly ulo�ené p�edsedou PK 
 
V  dob�  mimo povod� ovou aktivitu provádí min. dvakrát do roka dohovory o zajišt� ní zemních stroj�   
(rypadla, naklada� e, hutníci prost�edky) autoje�áb� , dopravní techniky (skláp�� ky, valníky apod.),  
mobilní elektrocentrály, cisterny na vodu apod. Výsledky jednání o zajišt� né technice a prost�edk�   



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 22 z 34 

zapisuje v�dy do Povod� ové knihy. 
 

 
� len povod
 ové komise: Marek HLADIŠ, Marcela PETRULÁKOVÁ, Václav GREGOR, Ing. Robert 
SUCHÁNEK, Ing. Dalibor ODSTR� ILÍK, Old� ich ŠT	 PANÍK 
 
�  vedou p�ehled o osobách, technice a prost�edcích Sboru dobrovolných hasi��  obce H� ivín� v Újezd 
�  � ídí hlásnou a hlídkovou slu�bu a zabezpe� ují informace pro varování obyvatelstva v míst�  o� ekávané 

povodn�  
�  vedou p�ehled o hlavních p� ívodech a rozvodech elektro (plynu) v obci (pro p�ípad nutnosti rychlého 

odpojení) 
�  vedou p�ehled o místech léka�ské pomoci (rychlá pomoc p� i úrazu) 
�  spolupracují s hygienickou a veterinární správou 
�  organizují likvidaci uhynulých zví�at 
�  organizují nouzové zásobování posti�ených oblastí pitnou vodou 
�  � ídí zp� sob a místo ubytování evakuovaných osob (Evakua� ní st�edisko: Základní škola, budova 

Obecního ú�adu)  
�  organizují zásobování evakuovaného obyvatelstva potraviny, ošacení, apod. 
�  rozhodují o p� id� lení humanitární pomoci posti�eným ob� an� m  
�  zabezpe� ují spolupráci s �� K a ostatními organizacemi (ADRA, � lov� k v tísni, ...) 
�  organizují ostrahu majetku v zaplavených nemovitostech (opat�ení proti kráde�ím majetku 

evakuovaných ob� an� )  
�  zabezpe� ují provedení eviden� ních a dokumenta� ních prací p� i a po povodni (foto, video) 
�  vedou centrální evidenci škod zp� sobených povodní na k. ú. obce H� ivín� v Újezd 
�  plní ostatní úkoly ulo�ené p�edsedou PK 
 

 
 
Zapisovatelka: Marie GREGOROVÁ 
�  aktivuje pracovišt�  PK  
�  udr�uje spojení se � leny PK a ostatními spolupracujícími orgány 
�  vede p�ehled o posti�ených a evakuovaných osobách p� i povodni (jméno, p�íjmení, datum narození, 

trvalé bydlišt� , místo nyn� jšího pobytu)  
�  p� ijímá hlášení (nebo sama pr� b� �n �  zjiš� uje) situaci o zjišt� ném aktuálním povod� ovém stavu z obce 

Doubravy 
�  neprodlen�  informuje PK obce Ka� ovice o aktuálním povod� ovém stavu na k.ú. obce H� ivín� v Újezd 
�  zaznamenává veškeré informace a rozhodnutí p� edsedy PK do Povod
 ové knihy  
�  plní ostatní úkoly ulo�ené p�edsedou PK 
 

 
 
Další 	 leny povod
 ové komise aktivuje v p� ípad�  pot� eby starosta v souladu s (§78 odst. 1 zákona 	 . 
254/2001Sb., o vodách a o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní zákon), ve zn� ní pozd� jších p� edpis� ). 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 23 z 34 

 

66..  PP�� EEHHLL EEDD  HHLL ÁÁSSNNÝÝCCHH  PPRROOFFII LL ��   AA  KK RRII TTII CCKK ÝÝCCHH  MM ÍÍ SSTT  
  

 
 
66..11..  SSttuuppnn��   ppoovvoodd�� oovvéé  aakkttiivviittyy  aa  hhlláássnnéé  pprrooff ii llyy  ((SSPPAA))  
(§70 odst. 2 zákona � . 254/2001Sb., o vodách a o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní zákon), ve zn� ní 
pozd� jších p�edpis� ) 
 

Vymezení hlavních pojm� : 

Hlásný profil  je místo na vodním toku slou�ící ke sledování pr� b� hu povodn� . Hlásné profily se podle 
významu rozd� lují do t� í kategorií: 

Základní hlásné profily - kategorie A - jsou vybrané profily s vodom� rnými stanicemi na významných 
vodních tocích. Informace z t� chto profil�  jsou nezbytné pro � ízení opat�ení k ochran�  p�ed povodn� mi na 
národní úrovni, nebo jsou vyu�ívány pro p�edpov� dní povod� ovou slu�bu. Jsou profesionáln�  
provozované � HMÚ nebo správci povodí. 

Dopl
 kové hlásné profily - kategorie B – jsou profily na vodních tocích, které jsou nezbytné pro � ízení 
opat�ení k ochran�  p�ed povodn� mi na regionální (krajské) úrovni.  Jsou z� izovány krajskými ú�ady a 
provozovány místn�  p� íslušnými obcemi. 

Pomocné hlásné profily – kategorie C – jsou ú� elové profily na vodních tocích, které mohou z�ídit a 
provozovat pro své pot�eby obce nebo vlastníci ohro�ených nemovitostí. 

C 

C 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 24 z 34 

 
Stupn�  povod
 ové aktivity (SPA) vyjad�ují míru povod� ového nebezpe� í. Jsou vázány na sm� rodatné 
limity, jimi� jsou zpravidla vodní stavy nebo pr� toky v hlásných profilech na tocích, pop�ípad�  na mezní 
nebo kritické hodnoty jiného jevu (denní úhrn srá�ek, hladina vody v nádr�i, vznik ledových náp� ch�  a 
zácp, chod ledu, mezní nebo kritické hodnoty sledovaných jev�  z hlediska bezpe� nosti vodního díla a 
pod.). U zvláštních povodní vyjad�ují vývoj a míru povod� ového nebezpe� í na vodním díle a na území 
pod ním. 
 
�  první stupe�  stav bd� losti (na hlásném profilu ozna� en zelenou  zna� kou            ) 

nastává p� i nebezpe� í p� irozené povodn�  a zaniká, pominou-li p� í� iny takového nebezpe� í; vy�aduje 
v� novat zvýšenou pozornost vodnímu toku nebo jinému zdroji povod� ového nebezpe� í, zahajuje � innost 
hlásná a hlídková slu�ba; na vodních dílech nastává tento stav p� i dosa�ení mezních hodnot sledovaných 
jev�  a skute� ností z hlediska bezpe� nosti díla nebo p� i zjišt� ní mimo�ádných okolností, je� by mohly vést 
ke vzniku zvláštní povodn� , 
 
�  druhý stupe�  stav pohotovosti (na hlásném profilu ozna� en �lutou  zna� kou             ) 

se vyhlašuje v p� ípad� , �e nebezpe� í p� irozené povodn�  p�er� stá v povode� ; vyhlašuje se také p� i 
p�ekro� ení mezních hodnot sledovaných jev�  a skute� ností na vodním díle z hlediska jeho bezpe� nosti;  
aktivizují se povod� ové orgány a další ú� astníci ochrany p�ed povodn� mi, uvád� jí se do pohotovosti 
prost�edky na zabezpe� ovací práce, provád� jí se opat�ení ke zmírn� ní pr� b� hu povodn�  podle 
povod� ového plánu,  
 
�  t�etí stupe�  stav ohro�ení (na hlásném profilu ozna� en � ervenou  zna� kou             )   

se vyhlašuje p� i nebezpe� í vzniku škod v� tšího rozsahu, ohro�ení �ivot�  a majetku v záplavovém území; 
vyhlašuje se také p� i dosa�ení kritických hodnot sledovaných jev�  a skute� ností na vodním díle z hlediska 
jeho bezpe� nosti sou� asn�  se zahájením nouzových opat�ení; provád� jí se zabezpe� ovací a podle pot�eby 
záchranné práce nebo evakuace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ilustra� ní foto ozna� ení pomocného hlásného profilu. 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 25 z 34 

 

66..22..  HHlláássnnéé  pprrooff ii llyy  
 

PPoommooccnnýý  hhlláássnnýý  pprrooffii ll   kkaatteeggoorriiee  „„CC““   --  ssii llnnii�� nníí  mmoosstt  nnaa  �� eerrnnéémm  ppoottooccee  
 

   

    

  



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 26 z 34 

PPoommooccnnýý  hhlláássnnýý  pprrooffii ll   kkaatteeggoorriiee  „„CC““   --  ssii llnnii�� nníí  mmoosstt  nnaa  KKaa�� oovviicckkéémm  ppoottooccee  

  

    



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 27 z 34 

  66..33..  KKrrii ttiicckkáá  mmííssttaa  ((mmííssttaa  zzvvllááššttnníí  ppoozzoorrnnoossttii ))      

Obecn�  lze � íci, �e kritickými místy jsou všechny mosty, m� stky, lávky a zatrubn� ní toku nedostate� nou 
pr� to� nou kapacitou. P� i zanesení dochází k zp� tnému vzdutí a vyb�e�ení vody z koryta toku. Silami SDH 
p� i povod� ových stavech tyto místa monitorovat a odstra� ovat naplavené p�edm� ty! 
 

 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 28 z 34 

 

77..  PPRRVVNNÍÍ   SSTTUUPPEE��   PPOOVVOODD�� OOVVÉÉ  AAKK TTII VVII TTYY  ––  BBDD�� LL OOSSTT  
 

(tento stav nastává – nevyhlašuje se) 
 
Tento stav lze také p� irovnat k ostra�itosti, tedy ke stavu, kdy povod� ová komise musí v� novat velkou 
pozornost vývoji po� así a vodním stav� m na vodních tocích a rybnících (nap� íklad u� mnoho dní prší, 
voda nebezpe� n�  stoupá, situace se zhoršuje, informace v mediích o nebezpe� í povodní, nep� íznivá 
p�edpov��  po� así). 
 
I. stupe
  povod
 ové aktivity (SPA) - nastává p� i zvýšení hladiny vody ve vodních tocích nad normální 
stav. Dosa�ení limitního stavu vodní hladiny v hlásném profilu k zelené zna� ce. 
 
Hlavní úkoly a opat�ení I. stupn�  povod� ové aktivity: 
P.�  Úkol - opat�ení Plní - odpovídá 

1 

Svolat � ást povod� ové komise – posoudit vzniklou  situaci. Navázat 
spojení s nad� ízenou povod� ovou komisí ORP Zlín a PK obce Doubravy - 
informovat se o povod� ové situaci (vodní stavy a prognózu vývoje 
povod� ových stav� ). Informovat PK m� sta Zlín o zjišt� ných povod� ových 
informacích (pozor - povinnost informovat PK obce Ka� ovice). 

p�edseda PK 
+ povod� ová komise 

2 

Zahájit � innost hlásné a hlídkové slu�by - pr� b� �né sledování výšky vodní 
hladiny v potocích   
(Poznámka – dochází ke stavu, kdy m� �e dojít k ohro�ení velkou vodou, 
ovšem  také nemusí, velmi zále�í na vývoji po� así, nap� íklad  delší dobu 
prší (rychlé odtávání sn� hu) p� da je ji� deš�ovými srá�kami nasycena a 
voda se dále nevsakuje (nebo p� da je promrzlá), kanalizace na deš�ovou 
vodu je p�epln� na voda te� e po komunikacích, atd.). 

hlásná a hlídková 
slu�ba  

navíc posílená 
ur� enými � leny PK a 

SDH  

3 

Sledovat informace hromadných sd� lovacích prost�edk�  o p�edpov� di 
po� así. Získávat informace od nad� ízené PK ORP Zlín správce toku (Ing. 
Šaroun 724 523 982). Pr� b� �n �  sledovat prognózu vývoje a stavu po� así 
pomocí � eského hydrometeorologického ústavu - www.chmi.cz nebo 
získávat informace od pobo� ky � HMÚ Brno (viz d� le�itá spojení). 

  ppoovvoodd�� oovváá  kkoommiissee    

4 
Provést povod
 ovou prohlídku (závady, d� raz na p�edm� ty v t� sné 
blízkosti  b�ehové hrany vodních tok�  - slo�ené d� íví, popelnice, auta, atd. 
nebezpe� í zanesení pr� to� ných profil� ). 

SDH + ur� ené osoby 
PK 

5 
P�ipravit nezbytný po� et pracovník�  s technikou do hotovosti. Navázat 
spojení s právnickými osobami které poskytují vy� len� nou techniku a 
materiál. 

SDH + ur� ené osoby v 
PK 

6 
Vy� lenit dostate� né mno�ství ochranných pom� cek pro práci ve vod�  
a v dešti, kontrola základních  zdravotnických pom� cek. 

SDH + PK 

7 
Prov�� it  provozuschopnost výstroje, ná�adí a materiálu nutného pro práci 
(provazy, bidla, háky atd.). Zprovoznit svítilny. 

SDH + PK 

8 
Doplnit PHM do vozidel a techniky,  která  by  byla nasazena p� i povodni. 
P�ezkoušet náhradní zdroje elektrické energie. 

SDH + ur� ené osoby 

9 Pr� b� �n �  provád� t zápisy do Povod� ové knihy. zapisovatelka 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 29 z 34 

  

88..  DDRRUUHHÝÝ  SSTTUUPPEE��   PPOOVVOODD�� OOVVÉÉ  AAKK TTII VVII TTYY  --  PPOOHHOOTTOOVVOOSSTT  
 

(POZOR - tento stav se ji� vyhlašuje – provádí se varování fyzických a právnických osob - 
je to povinnost ze zákona!) 

(§78 odst. 3, písm. f) zákona � . 254/2001Sb., o vodách a o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní zákon), ve zn� ní pozd� jších p�edpis� ) 
 
II. stupe
  povod
 ové aktivity se vyzna� uje tím, �e koryta potok�  jsou napln� na po b�ehovou hranu a 
místy dochází k vyb�e�ování vody.  Nad zastav� ným územím došlo k p� ívalovým deš�� m nebo delší dobu 
vydatn�  prší a dochází k rychlému napl� ování rybník� . Vodní hladina dosahuje v hlásném profilu k �luté 
zna� ce (jsou dosa�eny limitní hodnoty odpovídající II. SPA).  
 
� asový plán p� i vyrozum� ní povod� ové komise : 
� as �  Popis � innosti 
�  + 0 N� který z pov�� ených � len�  PK obdr�í zprávu o blí�ící se povodni 
do �  + 10 min � len komise prov�� í zp� tným dotazem pravdivost zprávy 
v �  + 10 min Vyrozum� ný � len PK neprodlen�  vyrozumí ostatní 	 leny PK 
v �  + 1 hod Musí být vybraní 	 lenové PK na pracovišti PK 
 
Hlavní úkoly a opat�ení II. stupn�  povod� ové aktivity: 
P.� . Úkol – opat�ení Plní - odpovídá 

1 

 
 

Svolat celou PK obce. Prov�� it telefonické spojení s nad� ízeným stupn� m 
(povod� ová komise obce s rozší�enou p� sobností Zlín) a sousední PK. 
Zjistit aktuální stav a vývoj povod� ové situace (informace od � HMÚ a 
správce toku).  

 

p�edseda PK 
 povod� ová komise 

SDH 

2 
 

Pr� b� �n �  zjiš� ovat stav výšky hladin v potocích.  

 

hlásná a hlídková sl. 
+ SDH 

3 

 

Informovat PK obce Ka� ovice o vzniklé povod� ové situaci na k.ú. obce 
H� ivín� v Újezd. 
 

zapisovatelka 

4 

 

Pohotovost vybraných technických prost�edk�  a smluvn�  zajišt� né 
techniky od právnických osob. 
 

SDH a smluvn�  zajišt� ná 
technika 

5 

 

Na základ�  prov�� ených zpráv vyhlásit II.stupe
  povod
 ové aktivity 
– varovat fyzické a právnické osoby  (viz.� ást 3 tohoto plánu a  p� íloha 
� íslo 2). 
Pro varování ohro�ených osob pou�ít – telefonní spojení (SMS), osobní 
sd� lení – spojky (SDH).  

p�edseda PK  a 
povod� ová komise 

+ � lenové SDH 

6 
Nabít akumulátory mobilních telefon�  na plnou kapacitu.  
Ve spolupráci s P� R instalovat zákazy vjezdu do ohro�ených míst. 

povod� ová komise 

7 
P�íprava a instalace povod� ových zábran. � ešit osobní a v� cnou pomoc 
vybraným ob� an� m ( nemocní, imobilní, v� kov�  starší ,atd.). 

SDH + ur� ení pracovníci 

8 
 
 

Informovat nad� ízenou PK ORP Zlín o provedených opat�eních. 
 

p�edseda PK 

9 
 

Pr� b� �n �  vést záznamy do Povod� ové knihy. 
 

zapisovatelka 

10 
 

Provád� ní eviden� ních a dokumenta� ních prací (foto, video). 

 

ur� ený � len PK 

 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 30 z 34 

 

99..  TT�� EETTÍÍ   SSTTUUPPEE��   PPOOVVOODD�� OOVVÉÉ  AAKK TTII VVII TTYY  --  OOHHRROO�� EENNÍÍ   
 

(POZOR - tento stav se op� t vyhlašuje – provádí se varování fyzických a právnických osob - 
je to povinnost ze zákona!) 

        
K vyhlášení pou�ije povod� ová komise stejné nástroje jako v p�edchozím II. stupni povod� ové aktivity, 
navíc je mo�né pou�ít varovnou sirénu (všeobecná výstraha). 
Dochází ke stavu, kdy voda z potok�  ji� vyb �e�uje a zaplavuje okolí, je napln� na retence rybník� . Hladina 
vody dosáhla v hlásném profilu k � ervené zna� ce (byly dosa�eny limitní hodnoty pro vyhlášení III. SPA). 
Je ohro�eno zdraví a �ivoty lidí a je p� ímo ohro�en majetek ob� an�  a obce v záplavovém území.     
 
Hlavní úkoly a opat�ení III. stupn�  povod� ové aktivity:  
P.�  Úkol - opat�ení Plní - odpovídá 

1 

 

Monitorovat stav hladin ve vodních tocích. Zhodnotit situaci a vývoj po� así, 
rychlost stoupání hladin vody (získat informace od � HMÚ, správce toku, 
nad� ízené PO ORP Zlín). Na základ�  t� chto  informací  vyhlásit III. SPA 
(vyu�ít  p� ílohu � íslo 2. pro hlášení nad� ízené PK ORP Zlín).  

p�edseda PK 
povod� ová komise 

2 Nabít akumulátory mobilních telefon�  na plnou kapacitu.  PK 
3  Informovat PK obce Ka� ovice o vzniklé povod� ové situaci. zapisovatelka 
4 Odvoz (odtah) vozidel zaparkovaných uvnit�  záplavového území. � idi� i, SDH,PK 

5 
V p�ípad�  nebezpe� í zaplavení rozvad���  elektrické energie (plynu) vypnout 
hlavní p� ívody.   ur� ený � len PK 

6 
Nebezpe� n�  zatopené prostory nebo cesty ozna� it viditelným varováním. 
Vyzna� it objí� � ky. Instalovat zákazy vjezdu (spolupráce s P� R).   

PK, SDH, P� R 

7 Odstra� ovat naplavené p�edm� ty zabezpe� ovat pr� to� nost (viz kritická místa).  SDH,  

8 
V p�ípad�  pot�eby zabezpe� it evakuaci ohro�ených osob budovy ZŠ nebo do 
prostor OÚ (logistické zajišt� ní – strava, ošacení, informace p� íbuzným, atd.). 

povod� ová komise 
+ SDH 

9 
P�edcházet mo�nému zamo�ení vody a p� dy škodlivinami  - ropné produkty, 
barvy, hnojiva, atd. – informovat ob� any. ur� ený � len PK 

10 
Podle po�adavk�  ob� an�  poskytnout personální, technickou a materiální pomoc 
(v� cná a osobní pomoc starším osamoceným ob� an� m, invalid� m, atd.). SDH, PK 

11 
Podle stavu a situace plnit záchranné práce a evakuaci ohro�ených ob� an�  a 
domácího zví�ectva. SDH, PK 

12 Zajišt� ní majetku v zaplavených oblastech (ostraha majetku). PK, SDH, P� R 

13 
Pr� b� �n �  informovat nad� ízenou PK ORP Zlín v p� ípad�  pot�eby po�ádat o 
pomoc. p�edseda PK 

14 Zápis do povod� ové knihy provád� t pr� b� �n � .  

Mýt trvalý p�ehled o evakuovaných ob� anech. 
zapisovatelka 

15 
Provád� ní eviden� ních a dokumenta� ních prací  (foto, video). 
Poskytnout informace obyvatelstvu a médiím. PK 

16 Rozd� lit slu�by � len� m PK – nep�etr�itá � innost. p�edseda PK 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 31 z 34 

 

1100..  HHLL AAVVNNÍÍ   �� II NNNNOOSSTT  PPOO  PPOOVVOODDNNII   
 
�  po poklesu (opadnutí) velké vody odvolá povod� ová komise III. a II. SPA  (stejným zp� sobem jako 

v p�edchozích p� ípadech dochází k vyrozumívání právnických a fyzických osob) 
�  p� i vstupu do nemovitostí (po opadnutí vody) dbát zvýšené pozornosti s ohledem na zdraví a 

bezpe� nost  
�  od� erpávat vodu ze sklep�  silami SDH (pop�ípad�  po�ádat o pomoc nad� ízenou PK nebo sousední 

sbory dobrovolných hasi�� )   
�  v p� ípad� , �e byl vypnut hlavní vypína�  elektrické energie a voda „namo� ila“ elektroinstalaci nebo lze 

d� vodn�  p�edpokládat, �e voda nebo vlhkost pronikla k elektroinstalaci (nap�. zásuvky byly pod 
vodou), tento vypína�  nezapínat do doby, ne� bude provedena kontrola kvalifikovaným pracovníkem  

�  provedení dokumenta� ních prací zp� sobených škod vzhled po povodni (fotodokumentace, pop�ípad�  
videozáznam, ozna� ení výšky povod� ové vody) 

�  informovat nad� ízenou PK, p�ípadn�  po�ádat o pomoc p� i odstra� ování následk�  po povodni 
�  zahájit odstra� ování škod, odvoz odpadu a provedení dezinfekce všech zaplavených obytných prostor 
�  provedení soupisu a odhad finan� ních škod zp� sobených povodní 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

rukavice a holínky 
umýt savem nebo 
saponátem 

Je nutné si uv� domit, �e nedodr�ováním 
hygienických zásad m� �e v p� ípad�  vzniku 
záplavového nebezpe� í dojít k vá�nému 
ohro�ení zdraví, pop� ípad�  i �ivota, 
nebo negativnímu dopadu na �ivotní 
prost� edí a majetek! 
 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 32 z 34 

 

 
Hlavní úkoly a opat� ení po povodni: 

PP..�� ..  ÚÚkkooll   --  ooppaatt�� eenníí  PPllnníí  --  ooddppoovvííddáá  

1. 
Zjistit zp� sobené škody na majetku obce. 
Pr� b� �n �  provád� t eviden� ní a dokumenta� ní � innost (foto, video) 
(viz bod 11 tohoto plánu). 

ur� ený � len PK 

2. Stanovit po�adí prací na odstra� ování škod, úklidu komunikací. PK, SDH 

3. 
V nemovitostech a objektech po opadnutí vody zahájit hrubé úklidové 
práce, odvoz odpadu 

vlastníci + hasi� i a 
dobrovolníci 

4. 
Všechen zaplavený materiál postupn�  vyvézt na volné, vy� išt� né a oschlé 
prostranství. 

ur� ené osoby 

5. 
Co nejd� íve omýt zaplavený d�ev� ný nábytek � istou vodou a nechat 
schnout. 

ur� ené osoby 

6. 
Krytinu podlah ze zaplavených objekt�  odstranit na základ a vše nechat 
schnout. 

vlastníci + hasi� i a 
dobrovolníci 

7. 
Otev� ít a vy� istit pod odborným dohledem elektriká�e, (plyna�e) zaplavené 
elektrické zásuvky, krabice, rozvodné sk� ín� . ur� ené osoby 

8. Zabezpe	 it vysoušecí techniku pro vytopené nemovitosti. ur� ený � len PK 

9. Pomocí proudové vody odstranit vrstvy usazeného bahna. 
vlastníci + hasi� i a 
dobrovolníci 

10. Opravit poškozené oplocení proti vniknutí nepovolaných osob. vlastníci 

11. 
Zajistit ostrahu vyplavených nemovitostí p�ed zcizováním majetku 
ob� an� . 

vlastníci, 
PK, SDH 

12. 
Na základ�  rozsahu prací na odstra� ování následk�  �ešit s nad� ízeným 
povod� ovým orgánem (ORP Zlín) personální a materiální výpomoc. 

p�edseda PK 

13. Vy�ádání statik�  ke kontrole statiky objekt� . p�edseda PK 
14. Informace nad� ízenému stupni o odstran� ní následk�  povodn� . p�edseda PK 
15. Zápis do povod� ové knihy provád� t pr� b� �n � . zapisovatelky 

16. 

P� ipravit se na zpracování Zprávy o povodni (§76 odst. 2 zákona � . 
254/2001Sb., o vodách a o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní zákon), ve zn� ní 
pozd� jších p�edpis� ) 
Zpracovanou Zprávu p�edlo�it ORP Zlín zpravidla do 3 m� síc�  od 
odvolání III. stupn�  povod� ové aktivity (osnova zprávy o povodni je 
uvedena v p� íloze tohoto plánu). 

ur� ený � len PK a 
p�edseda PK 

17. Zajistit umíst� ní skladu humanitární pomoci PK 
18. P� i výpadku zajistit náhradní zdroj elektrické energie PK 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 33 z 34 

 

1111..  EEVVII DDEENN�� NNÍÍ   AA  DDOOKK UUMMEENNTTAA�� NNÍÍ   PPRRÁÁCCEE  
 
Záznamy v povod
 ové knize: 
a) doslovné zn� ní p� ijatých zpráv s uvedením odesílatele, zp� sobu a doby p�evzetí (nap�. záznam 

telefonátu), 
b) doslovné zn� ní odeslaných zpráv s uvedením jejich pramene, adresát� , zp� sobu a doby odeslání, 
c) obsah p� íkaz� , 
d) popis provedených opat�ení, 
e) výsledky povod� ových prohlídek. 
       Zápisy do povod� ové knihy provád� jí jen osoby tím pov�� ené; jsou povinny ka�dý zápis podepsat. 

 
Ka�dá zpráva se zaznamenává následujícím zp� sobem: 
A. Telefonické zprávy (fonogramy) se zapisují do povod� ové knihy, také se mohou telefonické zprávy 

nahrát na diktafon a pozd� ji p�epsat bu�  ru� n�  do povod� ové knihy nebo na po� íta� i. P� ijaté zpráv�  se 
p� id� lí eviden	 ní 	 íslo, dále se doplní od koho byla p� ijata, kdy byla p� ijata, její zápis, komu, kdy 
a jakým zp� sobem p� edána. 

B. U zpráv, které jsou ji� v tišt� né form� , nap�. fax (z faxových zpráv se musí provést kopie na kopírce, 
pokud je fax vytišt� n na termopapíru), nebo jiná písemnost, fotografie, mapy, kopie novinových � lánk�  
apod. se p� id� lí eviden	 ní 	 íslo z povod� ové knihy (do povod� ové knihy se uvedou pouze údaje kdy a 
od koho zpráva p� išla, komu a jak byla p�edán, dále stru� ný název zprávy a obsah), zpráva se tímto 
� íslem ozna� í a ulo�í do desek pro ukládání dokument�  (jedná se o desky s rychlovaza� em). 

C. Zprávy na CD, DVD, flash discích, pam�� ových kartách apod. se evidují jako ostatní zprávy podle 
bodu B. 

 
Zákres do pracovní mapy Povod
 ové komise H� ivín� v Újezd 
Do pracovní mapy povod� ové komise se provád� jí pravidelné zákresy povod� ové situace a v�dy se udává 
� as vzniklé situace, do mapy se rovn� � zakreslují objí�� ky a další opat�ení spojená s � ízením práce 
povod� ové komise (mapa je p� ílohou tohoto plánu). 
 
Ozna	 ování nejvýše dosa�ené hladiny vody 
Ozna� ení nejvýše dosa�ené hladiny vody se silami obce provede pouze provizorn�  tak, aby byla známa 
výše hladiny a pozd� ji mohla být výše hladiny osazena normovou vodní zna� kou (� SN 75 2911).  
 
Foto a video dokumentace 
V pr� b� hu povodn� , ale p�edevším po kulminaci jednotlivých povod� ových vln je nutné provést 
objektivní fotografickou a video dokumentaci. Dokumentaci provádí pov�� ený � len povod� ové komise 
obce. Dokumentace se zakládá do povod� ové knihy. Dokumentace slou�í k objektivnímu zachycení 
zp� sobených škod po povodni a pro zpracování souhrnné zprávy o povodni. 

 
Souhrnná zpráva z povodn�  
Z ka�dé povodn�  se zpracovává souhrnná Zpráva o povodni (§76 odst. 2 zákona � . 254/2001Sb., o 
vodách a o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní zákon), ve zn� ní pozd� jších p�edpis� ). Ve Zpráv�  jsou uvedena 
všechna d� le�itá data o povodni. P�edevším za� átky a konce jednotlivých akcí, které povod� ová komise 
organizovala, souhrn škod na majetku, mapa se zákresem zaplaveného území, kopie d� le�ité foto a video 
dokumentace. Doporu� ení k odstran� ní škod a následk�  po povodni, návrhy na zlepšení apod. Osnova 
Zprávy o povodni je v p� íloze. 



Povod� ový plán obce H� ivín� v Újezd, Ing. Tomáš PAPE�   fa KOORDINACE TÁBOR  mob:  607 847 873 
E-mail:papeztom@volny.cz 

Stránka 34 z 34 

 

1122..  PP�� ÍÍ LL OOHHYY  
(výtisk � .1plná verze, výtisk � .2 a � .3 bez p� íloh) 

 
1. Povod
 ová kniha  
2. Mo�ný vzor vyhlášení II. (III.) stupn�  povod� ové aktivity 
3. Mo�ný vzor odvolání II. (III.) stupn�  povod� ové aktivity 
4. Mo�ný vzor tiskové zprávy 
5. Desky pro ukládání p� ijatých dokument�  
6. Pracovní mapa 1 : 10 000 
7. CD (obsah – Povod� ový plán + p�ílohy 12.1. - 12.4.) 
8. Pom� cky:  Metodický pokyn odboru ochrany vod M�P, Schémata p�enosu informací, Varovné 

signály a evakuace, Osnova zprávy o povodni, Ozna� ení vozidel PK. 
     
Pou�itá literatura 
�  Zákon � .254/2001 Sb., o vodách a o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní zákon), ve zn� ní pozd� jších 

p�edpis� , 
�  Odv� tvová technická norma vodního hospodá�ství TNV 75 2931 POVOD� OVÉ PLÁNY, 
�  Metodický pokyn odboru ochrany vod Ministerstva �ivotního prost�edí k zabezpe� ení hlásné a 

p�edpov� dní slu�by, internet, foto z povodn� . 

 
 
 
S obsahem tohoto plánu jsem seznámen(a):   
 
PPoo�� ..  
�� íísslloo  

TTii ttuull,,  jjmméénnoo,,  pp�� ííjjmmeenníí  DDaattuumm  PPooddppiiss  PPoozznnáámmkkaa  

1. Josef POSPÍŠIL    

2. Richard HRUŠKA    

3. Marek HLADIŠ    

4. Marcela PETRULÁKOVÁ    

5. Václav GREGOR    

6. Ing. Robert SUCHÁNEK    

7. Ing. Dalibor ODSTR� ILÍK    

8. Old� ich ŠT	 PANÍK    

9. Marie GREGOROVÁ    

 
 


